
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Provera Alessandro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI BENNA 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

N. 276 DEL 27/10/2025 
 

Oggetto: 
Fornitura sacchi – Determinazione a contrarre Ditta Sandiflex – Gaglianico PIVA 00450400023 
– CIG B8CEEAC17F 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventisette del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
Considerato che occorre acquistare sacchi in uso cantoniere comunale (attività generica); 
 
Vista l’offerta del 17/10/2025 presentata dalla Ditta Sandiflex PIVA 0045040023 V. Gorgole n. 8/B 
– Gaglianico, registrata in data 20/10/2025 protocollo comunale n°10213, relativa alla fornitura 
richiesta e per le indicate quantità sotto indicate: 

- Sacchi PELD NERO, n. 2 scatole da 300pz cad. a € 0,15 al pezzo 
per complessivi € 90,00= oltre IVA di legge; 
 
Dato atto che  
 è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari presso 
l’ANAC il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) B8CEEAC17F; 
 in ragione dell’esiguità dell’importo, l’affidamento è escluso dal versamento del contributo a 
favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 
 il DURC INAIL_50679431 (scadenza 15/01/2026) attesta la regolarità contributiva della 
Ditta; 
 in ordine alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale presso l’ANAC su sistema 
ANNOTAZIONI RISERVATE non sono state individuate annotazioni riferite al CF 
dell’affidatario; 
 
Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione art.37 del D. Lgs. 33/2013;  
 
Dato atto che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: 
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Provera Alessandro  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Che altresì ai sensi dell’art. 192 del T.U. 267/2000, le prescrizioni ivi indicate sono soddisfatte con 
l’adozione della presente stabilendo che la lettera d’ordine alla Ditta contraente avrà valore di 
contratto secondo l’uso del commercio, anche tramite posta elettronica certificata; 
 
Attesa l’opportunità e la necessità di procedere in merito;  
 
Visto il D. Lgs. 36/2023; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità e il D. Lgs. 267/00;  
 
 

DETERMINA 
 

1. DI approvare, quindi affidando, l’offerta del 17/10/2025 presentata dalla Ditta Sandiflex 
PIVA 0045040023 V. Gorgole n. 8/B – Gaglianico, registrata in data 20/10/2025 protocollo 
comunale n°10213, per complessivi € 90,00 IVA esclusa= 

2. DI dare atto che lettera d’ordine alla Ditta contraente avrà valore di contratto secondo l’uso 
del commercio; 

3. DI dare atto che in ragione dell’esiguità dell’importo, l’affidamento è escluso dal 
versamento del contributo a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

4. DI dare atto che la spesa di complessivi € 109,80= è imputata alla Missione 9 Programma 3 
Titolo 1 Macr. 103 Voce 3550/2/1 - Esercizio 2025; 

5. DI dare atto che le suddette somme saranno esigibili entro il 31/12/2025. 
 

 
 

Per il Responsabile del Servizio 
Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 
Nicoletta Lo Manto 


